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nævne, at dette ikke skyldes regeringens mu- 
lige sendrægtighed, men alene er en følge- 
virkning af det færøske landsstyres særlige 
forkærlighed for trættekunsten. Hvis forsla- 
gene skal gennemføres i denne samling, er 
det næsten nødvendigt, at de ikke underka- 
stes udvalgsbehandling og går direkte til an- 
den behandling. Det vil jeg i hvert fald anbe- 
fale, og det skulle der i dette tilfælde ikke 
være noget til hinder for, da forslagene som 
allerede nævnt har været behandlet og er 
blevet godkendt af den færøske folkevalgte 
forsamling. 

Jeg vil takke socialministeren for fremsæt- 
telsen af disse forslag. Alt taget i betragtning 
vil vedtagelsen af dem medføre en betydelig 
forbedring af den færøske forsorgslov og 
børneforsorgslov. 

j  
Karen Thurøe Hansen (KF): 

Den konservative folketingsgruppe kan 
tilslutte sig socialministerens 2 forslag om 
ændring af lov om offentlig forsorg samt lov 
om børneforsorg for Færøerne. Det færøske 
lagting har ønsket loven om offentlig forsorg 
ændret, således at den bliver i overensstem- 
melse med de regler, som gælder hernede, 
hvor de mange love er samlet i bistandslo- 
ven, som jo trådte i kraft I. april 1976. Dog 
har lagtinget ønsket at opretholde en selv- 
stændig lov om børneforsorg. 

Lovforslagenes forskellige paragraffer er 
så klart og tydeligt formuleret, at vi fra vor 
side ikke har noget ønske om udvalgsbe- 
handling, i lighed med, hvad der blev udtrykt 
fra den socialdemokratiske ordførers side. Vi 
kan anbefale forslagene. 

Johs. M. Olsen (V): 
Med de 2 foreliggende forslag sker der en 

tillempning af de for Færøerne gældende 
regler til de regler, der gælder for det øvrige 
rige. Fra færøsk side har man udtrykt ønske 
om at bibeholde den gældende opdeling i en 
forsorgslov og en børneforsorgslov, og dette 
ønske er imødekommet i de 2 forslag. 

Med lovforslag nr. L 205, forslag til lov 
for Færøerne om børneforsorg, ændres kla- 
gereglerne i det tilfælde, hvor et barn er an- 
bragt uden for hjemmet, ligesom der efter 
forslaget vil kunne ydes økonomisk bistand 
efter bistandslovens regler for at undgå, at et 
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barn anbringes uden for hjemmet. Herudover 
er der en del redaktionlle ændringer. 

Med lovforslag nr. L 204, forslag til lov 
om ændring af lov for Færøerne om offentlig 
forsorg, tillempes grundlaget for ydelse af 
kontanthjælp til grundlaget for ydelse af bi- 
standshjælp. Dog bibeholdes den hidtil gæl- 
dende sondring mellem forbigående hjælp, 
varig hjælp og hjælp i særlige tilfælde. Her- 
efter skal hjælp efter forsorgsloven ydes med 
udgangspunkt i behovet for hjælp og ikke i 
årsagerne til behovet for hjælp. 

Hovedprincippet for ydelse af forbigående 
hjælp vil fortsat være, at hjælp kun kan ydes, 
når trangen er opstået på grund af sygdom, 
svangerskab og fødsel eller ophør af samlivet 
med ægtefællen. Imidlertid åbner forslaget 
mulighed for, at der nu også vil kunne ydes 
hjælp i en begrænset tid, hvis trangen er op- 
stået på grund af svigtende arbejdsmulighe- 
der eller andre ændringer. 

Det er oplyst, som det allerede er sagt, at 
den samlede årlige merudgift ved forslag nr. 
L 204 anslås til 6 mill. kr. fordelt på 1,1 mill. 
kr. til staten og 4,9 mill. kr. til landsstyret. 

Vi mener, at forslagene imødekommer de 
under arbejdet i udvalget vedrørende social- 
lovgivning for Færøerne fremsatte ønsker, og 
vi anbefaler, at de går til anden behandling 
uden udvalgsbehandling. Samtidig vil jeg 
takke ministeren for fremsættelsen. 

Birthe Hansen (SF): 
Da man på Færøerne inden for det sociale 

område har været ringere stillet end i den 
øvrige del af landet, vil vi i SF gerne give 
vor tilslutning til disse 2 lovforslag i håb om, 
at de vil være med til at mindske noget af 
uligheden, og samtidig vil vi gerne give vores 
tilslutning til en hurtig behandling. 

Der er nogle punkter, hvor jeg godt kunne 
sætte nogle spørgsmålstegn ved den fortsatte 
ulighed imellem nogle grupper, men da jeg 
har indtrykket af, at man på Færøerne har 
nogle helt specielle arbejdsforhold, som be- 
grunder denne fortsatte ulighed, skal jeg 
undlade at komme nærmere ind på det. 

Tove Niemann (FP): 
Lovforslaget for Færøerne vedrørende of- 

fentlig forsorg kan fremskridtspartiet ikke 
støtte. Det fremgår af bemærkningerne til 
lovforslaget, at de ændringer, der skal ske i 


